Rohrbearbeitung
Tube processing
Leitz Metalworking Technology Group
2
Der Spezialist bei Werkzeugen für die Hüttenindustrie
The specialist for steel industry tooling
Boehlerit zählt zu den bedeutendsten Hartmetallherstellern in

Indexable Cutting length
insert
ROMX 2404-R...
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
Lager
Stock S
ei
te
 P
ag
e
12
SNMX 1507-22-R07 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 7
SNMX 1507-22-R09 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 9
SNMX 1507-22-R13 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 13
SNMX 1507-22-R15 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 15
SNMX 1507-22-R18 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 18
SNMX 1507-22-R20 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 20
SNMX 1507-22-R22 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 22
SNMX 1507-22-R25 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 25
SNMX 1507-22-R27 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 27
SNMX 1507-22-R30 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 30
SNMX 1507-22-R35 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 35
SNMX 1507-22-R40 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 40
SNMX 1507-22-R45 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 45
SNMX 1507-22-R50 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 50
SNMX 1507-22-R60 15,87 15,87 7,94 0,8 6,35 60
SNMX 1907-22-R00 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 0
SNMX 1907-22-R10 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 10
SNMX 1907-22-R12 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 12
SNMX 1907-22-R15 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 15
SNMX 1907-22-R20 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 20
SNMX 1907-22-R25 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 25
SNMX 1907-22-R35 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 35
SNMX 1907-22-R45 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 45
SNMX 1907-22-R55 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 55
SNMX 1907-22-R60 19,05 19,05 7,94 1,2 6,35 60
SNMX 2512-22-R00 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 0
SNMX 2512-22-R50 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 50
SNMX 2512-22-R65 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 65
SNMX 2512-22-R80 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 80
SNMX 2512-22-R90 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 90
SNMX 2512-22-R100 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 100
SNMX 2512-22-R120 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 120
SNMX 2512-22-R200 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 200
SNMX 2512-22-R250 25,40 25,40 12,70 4,0 9,00 250
14
Schweissnahtbearbeitung aussen, Wendeplatten
Weld seam scarfing external, indexable inserts
Sorte Grade
sd
A
r
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SNMX-22
l d s r d1 A LC238H
SNMA 250924-R25 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 25
SNMA 250924-R30 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 30
SNMA 250924-R35 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 35
SNMA 250924-R40 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 40
SNMA 250924-R50 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 50
SNMA 250924-R60 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 60
SNMA 250924-R70 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 70
SNMA 250924-R80 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 80
SNMA 250924-R100 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 100
SNMA 250924-R150 25,40 25,40 9,52 2,4 9,12 150
Sorte Grade
sd
A
r
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SNMA
l d s r d1 A R421
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
15
SNMG 1507-R13 15,87 15,87 7,94 6,35 13
SNMG 1507-R18 15,87 15,87 7,94 6,35 18
SNMG 1507-R22 15,87 15,87 7,94 6,35 22
SNMG 1507-R27 15,87 15,87 7,94 6,35 27
SNMG 1507-R35 15,87 15,87 7,94 6,35 35
SNMG 1507-R45 15,87 15,87 7,94 6,35 45
SNMG 1507-R60 15,87 15,87 7,94 6,35 60
SNMG 1907-R35 19,05 19,05 7,94 6,35 35
SNMG 1907-R55 19,05 19,05 7,94 6,35 65
SNMG 1907-R75 19,05 19,05 7,94 6,35 75
SNMG 2512-R85 25,4 25,4 12,7 9,00 85
Schweissnahtbearbeitung aussen, Wendeplatten
Weld seam scarfing external, indexable inserts
Sorte Grade
sd
A
d1
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SNMG-22
l d s r d1 A VA747
SDMW 1905AD-R34 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 34
SDMW 1905AD-R75 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 75
SDMW 1905AD-R105 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 105
SDMW 1905AD-R145 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 145
SDMW 1905AD-R300 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 300
SDMW 1905AD-R400 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 400
SDMW 1905AD-R550 19,05 19,05 5,3 0,8 6,35 550
Sorte Grade
s
A
b
d1
l
15°
Bestellbezeichnung
Ordering Code
SDMW
l d s r d1 A R421
SDUW 250920-R00 25,4 25,4 9,00 2,0 12 0
SDUW 250920-R25 25,4 25,4 9,00 2,0 12 25
SDUW 250920-R35 25,4 25,4 9,00 2,0 12 35
SDUW 250920-R45 25,4 25,4 9,00 2,0 12 45
SDUW 250920-R50 25,4 25,4 9,00 2,0 12 50
SDUW 250920-R55 25,4 25,4 9,00 2,0 12 55
SDUW 250920-R65 25,4 25,4 9,00 2,0 12 65
SDUW 250920-R85 25,4 25,4 9,00 2,0 12 85
SDUW 250920-R120 25,4 25,4 9,00 2,0 12 120
SDUW 250920-R160 25,4 25,4 9,00 2,0 12 160
SDUW 250920-R200 25,4 25,4 9,00 2,0 12 200
SDUW 250920-R250 25,4 25,4 9,00 2,0 12 250
Sorte Grade
s
A
r

b
PB  32-.
h l1 h1 b w DmaxBestellbezeichnung
Ordering code
VO7-E1230
PB (Parting Blade)
PB (Parting Blade)
Wendeplatte
Indexable insert
Lager
Stock
Ersatzteile Bestellbezeichnung
Spare parts Ordering code
Schlüssel2)
Key2)
18
ED LCMR 4.00-0.3N0 GM 4,0 0,30 0° 20 4,7 19
ED LCMR 5.00-0.3N0 GM 5,0 0,30 0° 25 5,2 24
ED LCMR 6.00-0.3N0 GM 6,0 0,30 0° 25 5,2 24
ED LCMR...N0 GM
r
w
s
7�+/-0,1
l1
��
Tmax
Rohrabstechen, Stechklingen und Hartmetallschneideinsätze
Tube parting, parting blades an tungsten carbide indexable inserts
LW
61
2
LC
M
02
LD
P
09
1
� l1 s TmaxBestellbezeichnung
Ordering code LC
23
2F
LC
24
2W
LC
44
2W
Sorte Grade
w
+/-
0,05
r
ES LCMR 4.00-0.3N0 GM 4,0 0,30 0° 20 4,7 50
ES LCMR 5.00-0.3N0 GM 5,0 0,30 0° 25 5,2 60
ES LCMR 6.00-0.3N0 GM 6,0 0,30 0° 25 5,2 60
ES LCMR...N0 GM
r
w

Sorten
Grades
Bestellbezeichnung
Ordering Code
LNUX-05
VA
43
1
VA
58
2
VA
58
3
LW
24
0
LW
43
0
l d s d1 r α1 α2
LNUX-200900-BBO 40 29,2 9,52 9,2 5,0 10° 7°
LNUX-241200-BBO 50 29,2 12,7 9,2 5,0 10° 7°
LNUX-251200-BBO 50 32 12,7 9,2 10,0 12° 15°
LNUX-301200-BBO 60 32 12,7 9,2 10,0 13° 15°
SNMM-250724-BBM 25,4 25,4 7,94 9,2 2,4
: Ab Lager Available from stock
: Auf Anfrage On request
20
Bezeichnungssystem für Kassetten für die
Rohrendenbearbeitung
Designation system for cartridges for pipe
end preparation
K
Werkzugtyp
Type of tool
K = Kassette
= Cartridge
mm (Wendeplatte)
(Indexable insert)
0 = 15,88 (SNMM 150624)
1 = 19,05 (SNMM 190624)
2 = 25,4 (LNUX 130440) *)
(SNMM 250724)
3 = 30 (LNUX 150700) *)
3,8 = 38,1 (SNMM 381224)
4 = 40 (LNUX 200900) *)
4 = 40 (LNUX 400924)
5 = 50 (LNUX 251200) *)
(LNUX 501224)
6 = 60 (LNUX 301200) *)
(LNUX 601224)
7 = 70 (LNUX 701224)
*) : Tulpenpofil  Tulip profile
1 = 48 mm
2 = 50 mm
4
Schneidkantenlänge in mm

Kassetten zur Rohrendenbearbeitung
Cartridges for pipe end machining
Auflageplatte Kniehebel Spannschraube Rohrstift
Shim Lever Fixation screw Shim pin
SNMM 25.. 25 B01-S-2463 D02-23250 D-22-013 E01-15212
LNUX 40.. 40 D-20-037 D02-23250 D-22-013 E01-15212
Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte Schneidkanten-
länge
Indexable Cutting length
insert
K-2-2-0°-R/L 0° 50 72 16,0
K-2-2-2°-R/L 2° 50 72 16,0
K-2-2-4°-R/L 4° 50 72 16,0
K-2-2-7°-R/L 7° 50 72 15,5
K-2-2-10°-R/L 10° 50 72 15,5
K-2-1-15°-R/L 15° 48 72 15,5
K-2-1-25°-R/L 25° 48 72 14,5
K-2-1-27°-R/L 27° 48 72 14,0
K-2-1-30°-R/L 30° 48 72 14,0
K-2-1-32°-R/L 32° 48 72 13,5
K-2-1-35°-R/L 35° 48 72 13,0
K-2-1-37°-R/L 37° 48 72 12,5
K-2-1-40°-R/L 40° 48 72 12,0
K-2-1-45°-R/L 45° 48 72 11,0
K-2-1-50°-R/L 50° 48 72
K-2-1-60°-R/L 60° 48 72
K-4-2-0°-R/L 0° 50 72 32,0
K-4-2-2°-R/L 2° 50 72 32,0
K-4-2-4°-R/L 4° 50 72 32,0
K-4-2-6°-R/L 6° 50 72 32,0
K-4-2-7°-R/L 7° 50 72 32,0
K-4-2-10°-R/L 10° 50 72 31,5
K-4-1-12,5°-R/L 12,5° 48 72
K-4-1-15°-R/L 15° 48 72 31,0
K-4-1-17,5°-R/L 17,5° 48 72
K-4-1-22°-R/L 22° 48 72 29,5
K-4-1-27°-R/L 27° 48 72 28,5
K-4-1-30°-R/L 30° 48 72 27,5
K-4-1-32°-R/L 32° 48 72 27,0
K-4-1-35°-R/L 35° 48 72 26,0
K-4-1-37°-R/L 37° 48 72 25,5
K-4-1-40°-R/L 40° 48 72 24,5
K-4-1-45°-R/L 45° 48 72 22,5
Bestellbezeichnung
Ordering code
Wendeplatten
Indexable

Cartridges for pipe end machining
Auflageplatte Kniehebel Spannschraube Schrabe DIN 7991 Schrabe DIN 7984
Shim Lever Fixation screw Screw DIN 7991 Screw DIN 7984
LNUX 50.. 50 D-20-038 D02-23250 D-22-013 M5x10  -8.8
LNUX 60.. 60 D-20-068 D02-23250 D-22-013 M5x10  -8.8
Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte Schneidkanten-
länge
Indexable Cutting length
insert
K-5-2-0°-R/L 0° 50 72 40,0
K-5-2-2°-R/L 2° 50 72 40,0
K-5-2-3°-R/L 3° 50 72 40,0
K-5-2-6°-R/L 6° 50 72 40,0
K-5-2-8°-R/L 8° 50 72 39,5
K-5-1-10°-R/L 10° 48 72 39,5
K-5-1-12°-R/L 12° 48 72
K-5-1-15°-R/L 15° 48 72 38,5
K-5-1-20°-R/L 20° 48 72 37,5
K-5-1-22°-R/L 22° 48 72 37,0
K-5-1-25°-R/L 25° 48 72 36,0
K-5-1-27°-R/L 27° 48 72 35,5
K-5-1-30°-R/L 30° 48 72 34,5
K-5-1-32°-R/L 32° 48 72 34,0
K-5-1-35°-R/L 35° 48 72 32,5
K-5-1-37°-R/L 37° 48 72 32,0
K-5-1-45°-R/L 45° 48 72 28,0
K-6-2-0°-R/L 0° 50 72
K-6-1-10°-R/L 10° 48 72 49,0
K-6-1-15°-R/L 15° 48 72 48,0
K-6-1-25°-R/L 25° 48 72 45,0
K-6-1-30°-R/L 30° 48 72 43,0
K-6-1-32°-R/L 32° 48 72 42,0
K-6-1-35°-R/L 35° 48 72
K-6-1-37°-R/L 37° 48 72 39,5
K-6-1-45°-R/L 45° 48 72 34,5
Bestellbezeichnung
Ordering code
Wendeplatten
Indexable

LNUX 70.. 70 D-20-057 D02-23250 D-22-013 M5x10  -8.8
LNUX 2009.. 40 D02-23250 D-22-013
LNUX 2512.. 50 D02-23250 D-22-013
LNUX 30.. 60 D02-23250 D-22-013
Ersatzteile Spare parts Bestellnummer Ordering code
Wendeplatte Schneidkanten-
länge
Indexable Cutting length
insert
: Ab Lager  (und andere Fasenwinkel) : Auf Anfrage
: On Stock  (and other chamfer angles) : On request
K-7-2-0°-R/L 0° 50 82
K-7-1-30°R/L 30° 48 82
K-7-1-32°R/L 32° 48 82
α1/α2 f l L
K-4-1-13°/30°-L 13°/30° 48 72
K-5-1-13°/30°-L 13°/30° 48 72
K-5-1-10°/37,5°-L 10°/37,5° 46,9 72
K-6-1-10°/37,5°-L 10°/37,5° 46,9 72
Bestellbezeichnung
Ordering code